ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ
                ЭЛĔК РАЙОНĔ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АЛИКОВСКИЙ  РАЙОН

	ЕХРЕМКАССИ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
13.09.2018 №  48
Ехремкасси яле

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕФРЕМКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2018 № 48
деревня Ефремкасы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской  Республики, утвержденным решением Собрания депутатов от 13 декабря  2006 г. №58, « О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Ефремкасинского сельского поселения на 2018 год», утвержденным решением Собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 30 ноября 2014 г. № 155 , от 18 февраля 2015 г. № 174 и 30. марта 2018 г. № 100, Уставом Ефремкасинского сельского поселения администрация Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать муниципальное имущество Ефремкасинского сельского поселения  Аликовского района:
        Лот № 1 - муниципальное имущество Ефремкасинского сельского поселения  Аликовского района Чувашской Республики, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Аликовский район, д. Верхние Куганары, ул. Гагарина, д. 29 «А» и являющееся казной Ефремкасинского сельского поселения  Аликовского района Чувашской Республики, в том числе:

1.1. Земельный участок с кадастровым номером 21:07:280802:58, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для содержания и эксплуатации зданий и сооружений, площадь 950 кв. м (запись регистрации права собственности Ефремкасинского сельского поселения  Аликовского района Чувашской Республики № 21-21-04/016/2008-020  от 09.06.2008);

      1.2.  Объект недвижимого имущества:

 - здание, кадастровый номер объекта 21:07:280802:87, назначение: нежилое здание, площадь 129,9 кв.м., количество этажей:1,  (запись регистрации права собственности Ефремкасинского сельского поселения  Аликовского района Чувашской Республики № 21-21-04/008/2008-321 от 09.06.2008).

       Начальная цена продажи – 167 224,88 (Сто шестьдесят семь тысячи двести двадцать четыре) рублей 88 копеек (с учетом НДС) в том числе:

-  здание, кадастровый номер объекта 21:07:280802:87, назначение: нежилое здание, площадь 129,9 кв.м., количество этажей:1,  (запись регистрации права собственности Ефремкасинского сельского поселения  Аликовского района Чувашской Республики № 21-21-04/008/2008-321 от 09.06.2008).– 113 416,88 (Сто тринадцать тысячи четыреста шестнадцать) рублей  88 копеек(с учетом НДС)

- Земельный участок с кадастровым номером 21:07:280802:58, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для содержания и эксплуатации зданий и сооружений, площадь 950 кв. м (запись регистрации права собственности Ефремкасинского сельского поселения  Аликовского района Чувашской Республики № 21-21-04/016/2008-020  от 09.06.2008); – 53 808  (Пятьдесят три  тысячи восемьсот восемь) рублей 00 копеек.

        2. Утвердить документацию об аукционе открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене имущества, находящегося в муниципальной собственности Ефремкасинского сельского поселения  Аликовского района.

3. Утвердить состав аукционной комиссии по организации и проведению аукциона, согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ефремкасинского сельского поселения

Аликовского района                                                                                    В.М. Ефимов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Ефремкасинского

сельского поселения

Аликовского района

от «13» сентября 2018  №48

Состав аукционной комиссии по организации и проведению аукциона

	Ефремов В.М.
	Глава Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района, председатель комиссии

	Моисеева А.П.
	ведущий специалист - эксперт  администрации Ефремекасинского сельского поселения  Аликовского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Ефимов И.И.
	начальника отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района

	Иванова С.Л.
	директор школы МБОУ «Карачуринская ООШ» Аликовского района

	Мулюкова А.Ю.
	главный специалист-эксперт отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации Аликовского района

Об условиях приватизации  муниципального имущества, составляющего казну Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района

Чувашской Республики